

Ja, se på dig

H. C. P. Högfeldt

1/60



Hr.

~~P. Högfeldt~~

P. Högfeldt

Star DX-club
Attundav. 21 B
Bromma

TRYCKSAKER

Attundavägen 21 B

~~Handwritten signature~~

~~Large handwritten signature~~

Bromma

18 2 21 1960

USC...

P. Högfeldt.
Attundav. 21 B
Bromma

CALLING

B&P

all dx-ers

CALLING ALL DX-ERS

organ
för

THE GOODWILL DX-CLUB, BOX
4235, MALMÖ 4.

Årg. 1. Nr. 10.

Postgiro: 53 23 78.

Redaktion och styrelse: Se sista sidan.

INNEHÅLL:

- Sid. 1. Redaktions-snack. Göran Svensson.
- Sid. 2. Ledare och brevvän. Roger Gartoft.
- Sid. 3. GWDXC presenterar. Tomas Olsson.
- Sid. 4. HCJB. Autentisk rundvandring i fantasin. Roger Gartoft.
- Sid. 5. QSL-Cupen + Brevlådan + VOA-artikel. Kent B. Roger G.
- Sid. 6. Se sid. 5. Dessa två sidor har samma material.
- Sid. 7. Liklikjudande stationsnamn. Göran Svensson.
- Sid. 8. Forts. på liklj. stns.namn.
- Sid. 9. Spec.programmsrapport av Kent Bengtsson. M.m.
- Sid. 10. Månadens Nöt. Denna gång endast allmänna frågor.
- Sid. 11. Tips. Göran Svensson.
- Sid. 13. News. Roger Gartoft.
- Sid. 16. Red. och styrelse. Medlems-service.

-----G-----W-----D-----X-----C-----

Hejsan medlemmar och special-programrapportörer!

Som Ni kanske kan se så är detta nummer litet förtunnat. Men det har sina orsaker. H-Red. Roger Gartoft och Tomas Olsson går alla i en sträng skola, och man vill väl ändå att utbildningen skall gå före. Vi kan dock inte lägga undan Calling all DX-ers helt. Förra numret 22 sidor och nu 16! Ja det kanske verkar underligt men var snäll och tänk på oss. Denna inskränkning går delvis ut på tipsen, som omarbetats så att de endast tar 2/5 av den plats de annars brukar ta. News, däri sorterar nu endast detaljer av någorlunda vikt. Vi kanske skall säga att Calling all DX-ers har minskat kvantitativt men inte kvalitativt.

Här kommer några ord direkt till spec.program-rapportörerna: Det är vår stora förhoppning att Ni skall finna GWDXC lämplig för Eder, så att Ni kan bli medlemmar i klubben. Tvekar Ni skriv till oss och tala om varför Ni tvekar. Ni kanske inte vet vad Ni vill veta om GWDXC? Ni kanske vill ha ett provnummer till? Skriv till oss!

Ja sårar det dax att hälsa nya medlemmar välkomna. De är:

- 15. Ulf Schyllander, Malmö V.
- 16. Hans-Erik Holmström, Malmö C.

Så är det endast en sak till jag vill säga spec.pr. rapporterna. Om Ni vill får Ni gärna utnyttja klubbens medlemservice. Detta gäller mellan 15/9 t.o.m. oktobers utgång. Ni får också vara med och tävla i Månadens Nöt. Priset blir en överraskning.

Man kan gott säga att Calling all DX-ers' utkomst är relativt lycklig. Olympiaden har just slutat och alla sport-fantaster och även andra kan nu återgå till DX-ingen normalt. Här har Ni alltså en splitterny Calling all DX-ers med färsk nyhehet. DX-dax.

Så vill jag påpeka en sak. QSL-Cupens redaktör har rätt att infordra QSL och kontrollera dem. Nekar någon detta, utesluts personen helt. Likaså blir det uteslutning om någon fuskar. En som var med i QSL-Cupen förra gången har upptäckts med fusk, och följaktligen utesluts. Vem det är skall vi inte skriva, då alla, även fuskare kan bli riktiga DX-are igen.

Ja, så säger vi 73 till nästa gång. Jözon.

"The Voice of Friendship", är ett antop, som tusentals lyssnar till, och som på andra sätt är världen runt. Anropet kommer från radiostationen KGEI. - Stationen ligger i Belmont, men den uppger San Francisco såsom postadress. Med sina 50 kW är den hörbar över nästan hela världen, vilket också har visat sig på lyssnarposten. Brev har emellertid kommit från bl.a. Nya Zeeland, Australien, England osv. KGEI skiljer sig från USA:s andra stationer så till vida, att den är den enda komersiella kortvågs-sändaren, och den till hör inte VOA. Stationen byggdes i samband med The International Golden Gate Exhibition 1939 av General Electric Company. Efter utställningen flyttades den så till Belmont. Efter det att åtskilliga personer hade styrt sändaren, övertog KGEI Company stationen i oktober 1958. Programmen riktas mot Sydamerika, och består därför först och främst av sydamerikansk musik. Klassisk musik och jazz har emellertid också fått plats i sändningarna. Dessutom firns nyhetsutsändningar m.fl. program. Reklamen har också fått en viss plats i sändningarna, men icke så mycket att den ödelägger programmen som den ofta gör hos de sydamerikanska stationerna. Reklamen är väsentlig för att stimulera handeln mellan USA och resten av den amerikanska kontinenten. Programmen presenteras på spanska portugisiska och engelska. Personalen består av 10 man, med den 29-årige managern Marvin Steffin i spetsen. De räknar med att ha cirka 8 miljoner lyssnare i Sydamerika.

För närvarande äges KGEI, "The Voice of Friendship" av FEBC i Manila, den har tillhört FEBC sedan i mars. Man använder ett nytt QSL-kort.

W R U L

Den internationella radiostationen WRUL har alltid någon gång per vecka sändningar till Europa och till Central- och Sydamerika. Europeiska lyssnare hör sina favoritprogram på svenska, norska och engelska, medan lyssnarna i Latinamerika mottager sina på engelska, spanska och portugisiska. Skickliga ingenjörer och primära underhållningsfolk är de viktigaste i stationens verksamhet. Stationen ligger i Scituate, Massachusetts, där fem sändare på sammanlagt 250 kW arbetar. Den starkaste sändaren är WRUL 5, som opererar med 80 kW. Stationen har ett mycket fin antennsystem. Det fina geografiska läget gör att man hörs bra in i Sverige.

Saxat ur olika DX-tidningar.

73's

Tomas

Tomas

+++++

En av de populäraste radiostationerna i världen ur DX-synpunkt sett är utan tvekan HCJB, radiostationen vid Andernas fot i Ecuador. I det följande skall vi göra ett litet besök på stationen och bese deras sändare och antennsystem.

Medan vår vän teknikern berättar om de fem studios, där alla HCJB:s program "tillverkas", skumper vi iväg med bussen, som från huvudstaden Quito skall ta oss den 18 km långa vägen till staden Pifo, där stationens samtliga sändare är belägna. Vi får bl.a. reda på att programmen via en FM-länk sänds från studios till sändare, där de sedan återutsändes över hela världen.

Efter en stund skymtar vi antennmasterna i Pifo, som stolt avtecknar sig mot de i fjärran blåskimrande Anderna. Vi stiger ur yra av nyfikenhet, medan vår tekniker, som fungerar som guide, förklarar för vakten i luckan att allt är i sin ordning. Grinden med skylten "No admission" slås upp, och framför oss utbreder sig ett väldigt sändarområde.

I Pifo finns fem st sändare. En av dem opererar enbart på långvåg med 20 kW, men, upplyser vår tekniker, "vi kommer inom en snar framtid att öka effekten på denna sändare till 50 kW. En annan av sändarna är en dubbelsändare på 70 kW, som användes för kortvågsservicen. Vår guide får något stolt över sig då han märker hur ivriga vi är att få se mer, och vi slinker igenom en dörr med uppmaningen "No smoking please" för att i samma sekund stå i det rum, där HCJB:s tre mellanvågssändare är belägna. Var och en av dessa opererar med 1 kW.

Under rundvandringen bland sändarna har vi kommit fram till personalens lunchrum, och på vår vän teknikerns förslag slår vi oss ner och låter oss kaffet väl smaka, medan vi intresserade lyssnar på guidens berättelse om frekvenser, sändare, effekter och annat tekniskt.

De två första sändarna, den på 20 och den på 70 kW, är de starkaste i hela Ecuador, och de byggdes av HCJB:s duktiga tekniker tillsammans med ingenjörer från skilda delar av landet. 70 kW-aren är egentligen en sändart p, be-tecknad "two in one", då den har två olika frekvenser, som är alldeles obero-ende av varandra. Dessa frekvenser moduleras med samma modulator. Man kan o-behindrat dela upp effekten i de två enheterna efter önskan. Oftast brukar man köra med 40 kW i den ena enheten, medan man håller sig till 30 kW i den andra. Innan vi kände oss mogna för en rundtur bland antennerna fick vi veta, att HCJB sänder dygnet runt, sju dagar i veckan, på följande frekvenser: 17.890, 15.115, 11.915, 9.745, 6.050 och 700 kc/s.

Svalkan i lunchrummet var avkopplande. Då vi kommer ut i fria luften igen, känner vi åter solens dånande inverkan, som är kännetecknande för ekvatorn. Antennsystemet består av nio olika ståtorn, som med sina strålantennor av-tecknar sig mot himmeln. Vår guide meddelar, att det högsta tornet också fungerar som antenn för långvågssändaren. Alla antennerna är sammanfogade med en luftledning, som fungerar som trådradio. Vår tekniker bad oss bemärka, att HCJB är belägen så gott som mitt mellan Australien och Europa, något som bevisar stationens ut radiosynpunkt sett strategiska läge. Genom att omkasta antennernas riktningar, kan man få HCJB:s signalef uppfattade såväl i Europa som i Pacific-området.

Då en hastig blick på klockan förrätt, att det var tid att lämna den legen-dariska stationens sändare bakom oss, tackar vi vår vän teknikern och medan han följer oss till bussen, som skall föra oss tillbaka till Quito, berättar han om stationens närmaste planer. Sändarna drivs nu med en dieselmotr med en kapacitet av 725 kW, men inom en snar framtid kommer man att installera en hydroelektrisk motor, som trots sin högre effekt kommer att bespara HCJB mycket pengar. Det kostar för närvarande ganska mycket att driva en dieselmotor av stationens typ, säger guiden, medan vi skymtar den av kul-lriga vägar nerkörda bussen.

Vår dag som HCJB:s gäster är slut.

Pero.

TÄNK PÅ DITT ANSVAR --

SKICKA BARA KORREKTA RAPPORTER.

Denna månads QSL-skörd har detta tunnsädda att visa:

Roger Gartoft: Vår Ärade ordförande har lyckats med att få QSL-kort från R. Nacional del Peru, 19,80m. Hatten av: 3 QSL från R. Nacional för rapporter på 19,58, 25,63 och 31,01m. Som tack fick Roger även en förstadagskur för till slut rapporterar han QSL från R. Warszawa, 249-

Tomas Olsson berättar oss om att BFN svarar med verif.brev för en rapport på 99,3 mc/s. Två QSL-kort har ramlat in från R. Peking, 42,37 och R. Sweden, 254,7m.

Göran Svensson har belönats med hel 6 QSL. Han rapporterar special-QSL från Halmstads Kortvågsklubb över R. Moskva, NRU, 402,1, CBC, 31,43, Emissora Nacional, 19,83, R. Finland, 49,02 och sist men inte minst R. Peking, 31,71m.

Kent Bengtsson har fått VOA:s blåa QSL för en rapport på 19,57m. DX-ansökan -49,02- nytrykta QSL har även smygat in.

Ställningen efter denna gång:

Roger Gartoft.....63p
Göran Svensson.....53p
Kent Bengtsson.....52p
Tomas Olsson.....14p
Lennart Sidström.....2p.

Jag skulle bli mycket glad om fler medlemmar ville delta i cupen. Till nästa gång, lycka till med DX-andet.

73's

Denny.

THE VOICE OF AMERICA - VÄRLDENS STÖRSTA RADIOSTATION

Världens största radioföretag är egentligen Voice of America, som dagligen sänder program på 37 olika språk med en sammanlagd sändningstid på inte mindre än 147 timmar. Detta betyder, att U.S. Information Agency i fråga om programtimmar har världens väldigaste utlandsservice.

VOA har bl.a. tre 1000 kW-sändare, som närmast långt och som utgör ett av Amerikas effektivaste instrument för att nå folk på alla jordens breddgrader. Dessa 1000 kW-are finns på Okinawa, på Filippinerna och i München /tyska: München/. Sändarna anses vara världens starkaste, men förutom dessa tre äger VOA radiostationer i England, på Hawaii, i Tanger, på Ceylon, på Dodekanese Islands och vid Rhodes. Alla dessa dirigeras från Master Control Board i Washington, ett enastående hjärncentra, där stationen har sitt högkvarter. Från detta kontrollbord kan man hålla 26 olika program på olika språk och på olika håll i världen under full kontroll.

The Voice of America såg dagens ljus i början av år 1942. Redan då stationens aktivitet trampade i barnskorna, försökte man på "fiendehåll" att göra allt för att störa sändningarna. För närvarande lägger östblockstaterna ned större kostnader än hela VOA:s programverksamhet kostar genom att medelst störningssändare hindra stationens sändningar från att bli uppfattade bakom järnridån. Det beräknas att kommunistvärlden försöker värja sig mot den amerikanska stationens program för icke mindre än 100 milj. dollars per år. Mer kostar inte hela VOA's verksamhet årligen.

De flesta av VOA's sändningstimmar är politiskt inriktade. Av de 147 programtimmarerna var dag avses 87 timmars utsändningar dagligen för östblocket, 66 timmar är avsedda enbart för de östeuropeiska länderna, 21 timmar för Kina och andra rödfärgade länder i Fjärran Östern. Endast 60 timmar är avsedda för att skapa amerikansk goodwill i den fria världen.

Inalles är 76 radiostationer i verksamhet för VOA. 30 st av dessa finns i U.S.A. och är kortvågssändare, medan de övriga finns utpladerade överallt i världen. En av dessa radiostationer är placerad på en båt, kustvaktfartyget "Courier", som är baserat utanför ön Rhodes i Grekland.

forts. sid. 6.

BREV LÅDAN

Månadens brevskörd har varit ganska klen, såvida man inte räknar med posten, som kommit i samband med specialprogrammet. Innan jag går in på att besvara de inkomna frågorna, vill jag svara de DX-are, som frågar efter medlemsavgiften i The Goodwill DX-Club. Medlemsavgiften per år: 08:-. För detta pris får Du bl.a. klubbens organ CALLING ALL DX-ERS en gång i månaden, samtidigt som en rikt tilltagen medlemsservice står till Ditt förfogande.

Och nu till månadens frågor:

F. Till vilken zon i QSL-cupen räknas Radio Tashkent?

PLIGG.

S. Radio Tashkent räknas till "East".

F. Kan man säga att det forna Belg. Kongo, nu rep. Kongo, är ett nytt DX-land?
Hur är det samtidigt med Franska Kongo?

DF-Gorillan.

S. DX-Gorillan kan jag svara, att Kongo räknas som ett land i QSL-cupen. Man kan dock knappast säga, att landet är nytt ur DX-synpunkt. Samma sak gäller för f.d. franska Kongo.

F. Jag skulle vilja veta den ungefärliga svarsprocenten för R. Teleco i Paraguay.

-4-

S. Sign.-4 skall få ett så korrekt svar som möjligt. Enligt senaste uppgifter svarar R. Teleco till 5%.

Det var allt för denna gång. Hopas det kommer fler frågor till nästa nr. Har du någon fråga angående DX-ing, så skriv till Roger Gartoft, Vitemöllegatan 6B, MALMÖ-S.

Untill next time....

73's

Però

forts. fr. sid. 5. VOA.....

Samtidigt som VOA undertecknat ett kontrakt med Libyens regering om tillåtelse att bygga en rad sändare i landet, det s.k. projektet "Larry", är man i färd med att uppföra ett gigantiskt sändarcentrum på U.S.A.'s östkust i staten North Carolina. Denna stora radiostation är avsedd att förbättra mottagningsförhållandena i Europa och i Främre Orienten.

Pero.

PRESSTOPP PRESSTOP PRESSTOP PRESSTOP PRESSTOP PRESSTOP PRESSTOP PRESS

Under pressläggningen inkom meddelande om bäste rapportör i vår rapportskrivningstävlan i samband med specialprogrammet över R. Prag. Enligt styrelsens enhälliga beslut utsågs Sören Berglund, Box 157, Mackmyra, till bäste rapportör. Hans rapport var mycket korrekt, både vad programdetaljerna och det tekniska beträffar. Vi önskar honom lycka till i fortsättningen, samtidigt som vi ger honom en eloge för den goda rapporten. Fortsätt i den stilen, Sören! En souvenir kommer på posten.

Styrelsen för GWDXC.

STOPP PRESSTOPP PRESSTOPP PRESSTOPP PRESSTOPP PRESSTOPP PRESSTOPP PRESSTOPP

DK-are: Känner Du någon som skriver mindervärldiga rapporter? I så fall - påpeka felet för honom. DELTAG I KAMPANJEN FÖR BÄTTRE RAPPORTER!

LIKLIJUDA STÄLLNINGEN

ga gånger då man sitter och DX-ar kan det hända att man av stämningen vid anropet endast uppfattar en del, t.ex. Difusora, Cultura och Nacional. För att underlätta identifieringen av liknande anropet kommer vi i detta nummer av Calling all DX-ers samt en del efter att publicera likljud. stns-namn i våglängdsordning. Skriv gärna en rad och berätta vad Ni anser om artikel-serien. Obs. endast KV.

DIFUSORA

	EQ	VL	KV
R Dif. Hora Certa, Brasilien,	3325	90,23	0,1
R Dif. Brasiliera, Brasilien,	3340	89,81	0,5
R Dif. do Parana, Brasilien,	3365	89,25	0,5
R Dif. del Ecuador, Guayaquil, Ecuador,	4650	64,52	1,0
R Dif. do Maranhão, Brasilien,	4735	63,35	2,0
R Dif. do Amazonas, Brasilien,	4805	62,43	5,0
R Dif. do Guaporé, Brasilien,	4785	62,70	1,0
R Dif. Roraima, Brasilien,	4835	62,05	1,0
R Dif. de Teresina, Brasilien,	4845	61,92	1,0
R Dif. Acreana, Brasilien,	4885	61,41	1,0
R dif. Venezuela, Venezuela,	4890	61,35	5,0
R dif. Occidental, Venezuela,	4940	60,73	2,0
R Dif. de Aquidauana, Brasilien,	5025	59,70	1,0
R dif. del Ecuador, Cuenca, Ecuador,	6020	49,83	0,25
R Dif. de Sao Paulo, Brasilien,	6095	49,22	25,00
R Dif. HIG, Dominikanska Republiken,	6130	48,98	0,25
R Dif. do D.F.S.P., Brasilien,	9295	32,28	2,50
R dif. Mexico, Mexico,	9535	31,46	5,00
R dif. HIG, Dominikanska Republiken,	9590	31,22	0,25
R dif. Nacional, Venezuela,	9640	31,12	10,00
R Dif. de Sao Paulo, Brasilien,	11765	25,50	25,00
R dif. Mexico, Mexico,	11860	25,29	5,00
R dif. XERH/XEHH, Mexico,	11880	25,25	1,00
R Dif. Educativa, Brasilien,	11950	25,10	7,50
R Dif. de Sao Paulo, Brasilien,	15155	19,80	25,00
R Dif. Educativa, Brasilien,	17875	16,79	7,50

CULTURA-CULTURAL

R Cultura do Nordeste, Brasilien,	2330	128,80	0,25
R Cultura de Aracatuba, Brasilien,	2450	122,50	0,50
R Cultural Municipal, Ecuador,	4725	63,60	0,25
R Cultural, Huancayo, Peru,	4870	61,60	0,50
R Cultura de Pocos de Caldas, Brasilien,	4885	61,41	5,00
R Cultura da Bahia, Brasilien,	4895	61,29	2,50
R Cultura de Araraquara, Brasilien,	4915	61,04	1,00
R Cultural Religiosa, Ecuador,	4920	60,98	0,20
R Casa de la Cultura, Ecuador,	4930	60,85	1,00
R Cultura de Campos, Brasilien,	4955	60,54	2,00
R Cultural, Ayacucho, Peru,	5020	59,76	0,15
R Cultura Venezuela,	5050	59,41	5,00
R Cultural, Nicaragua, (religiös),	5810	51,63	0,25
R Cultural, Guatemala, (religiös),	5952	50,40	5,00
R Cultural, Chachapoyas, Peru,	6140	48,86	7,50
R Cultura, Sao Paulo, Brasilien,	6165	48,66	7,50
R Cultura da Bahia, Brasilien,	9595	31,27	1,00
R Cultura de Pocos de Caldas, Brasilien,	9645	31,10	7,50
R Cultural, Guatemala, (religiös),	9668	31,03	5,00
R Cultura, Sao Paulo, Brasilien,	9745	30,79	7,50
R Cultural, Guatemala, (religiös),	11850	25,32	5,00

Vi fortsätter med likli. stns-namn på nästa sida.

(Nr. 6 och 7 på DIFUSORA skall byta plats, Amazonas och Guaporé)

POPULAR-POPULARES

R Popular, Venezuela,	3245	92,45	1,00
Ondas Populares, Venezuela,	4810	52,37	7,00
R Popular, Peru,	4910	61,10	???
R Popular Independiente, Ecuador,	5060	59,29	0,25

LIBERTAD-LIBERTADOR

R Libertador, Venezuela,	3245	92,45	1,00
R Libertad, Chile,	6045	49,63	5,00
R Libertad, Bolivia,	6135	48,90	???

MONTE CARLO

R Monte-Carlo, Monaco,	7140	42,02	25,00
R Monte Carlo, Uruguay,	9595	31,27	10,00

INDEPENDIENTE-INCONFIDENCIA-INDEPENDANCE

R Independencia, Peru,	3350	89,55	0,30
R Indépendance, Haiti,	5020	59,76	0,40
R Popular Independiente, Ecuador,	5060	59,29	0,25
R Inconfidencia, Brasilien,	6000	50,00	5,00
R Independiente, Panama,	6090	49,26	0,30
R Independiente, Mexico,	11860	25,29	1,00
R Inconfidencia, Brasilien,	15190	19,77	5,00

VICTOR-VICTORIA-VITORIA

R Victoria, Guatemala,	4900	61,22	0,02
R Victoria, Brasilien,	5055	59,35	2,00
R Victoria, Brasilien,	5970	50,25	0,50
La Voz de la Victor, Panama,	6005	49,96	1,00
R Victoria, Peru,	6020	49,83	1,00
La Voz de la Victoria, Nicaragua,	6065	49,46	0,45
La Voz de la Victor, Costa Rica,	9615	31,20	3,00
R Victoria, El Salvador,	11725	25,58	1,00

FENIX

R Fenix, Uruguay,	6170	48,62	1,00
R Fénix, Ecuador,	8900	33,70	0,20

PANAMERICANA

R Panamericana, Peru,	5980	50,17	5,00
R Panamericana, Nicaragua,	6000	50,00	2,00
R Panamericana, Brasilien (R Record)	6055	49,55	7,50
R Panamericana, Panama,	6175	48,58	0,30
La Voz Panamericana, El Salvador,	11950	25,10	2,00
R Panamericana, Brasilien, (R Record)	15135	19,82	7,50

LA CRUZ DEL SUR

La Cruz del Sur, Bolivia,	9444	31,76	10,00
La Cruz del Sur, Chile,	11850	25,32	2,50

I nästa nummer kommer vi att presentera under Likkljudande stationsnamn, NACIONAL. Detta kapitel är ganska omfattande och beräknas omfatta en hel A4-sida.

Vi tar gärna emot liknande uppställningar som ovan, och publicerar dem om de är korrekta. Reservationer för ändringar föreligger alltid, men i så fall underrättar vi bidragsgivaren.

Jözon

DX-aren till kusinen: Skall du lyssna på kortvåg 1 kväll?

Kusinen: Nej, men jag skall till Kirkvåg.

(Hi). Lajohn.

SPECIALPROGRAMMET ÖVER RADIO PRAG

Efter 1½ verksamhet hade The Goodwill DX-Club sitt första specialprogram över R Prag. Söndagen den 4 september kl. 11.00 SNT hade klubben vuxit ur barnskorna och stigit in i de stora klubbarnas (om man räknar med spec-programmet alltså. Kval. mässigt har vi väl tillhört dem en längre tid. H-Red. anm.) led. Vi klubbmedlemmar satt på helspänn framför mottagaren redan några minuter innan brevlådans början, för att försäkra oss om att inte gå miste om något. Efter spännande väntan på att klockan skulle bli 11 SNT ställde man sig frågor av det här slaget: "Hur skulle programmet bli?" "Hur många rapporter skulle klubben erhålla?"

Prick 11.00 SNT hördes en kvinnlig röst förmedla att man kommit rätt: "Här är Prag," Därefter följde Poskkusken med sin trudelutt innan du uppmanades att ta fram papper och penna för att anteckna klubbens adress. Du löd väl rådet? Sedan följde en trevlig presentation av den expanderande malmöklubben innan den välkända Glenn Miller-melodien: "In the Mood" klingade ut i etern. Innan programmet slutade kunde du höra lite bilprat och ett par tjeckiska melodier. Vi i The Goodwill DX-Club är mycket nöjda med special-programmet och tackar Radio Prag på det varmaste för sitt vänliga bemötande.

Hur många rapporter tror du klubben erhöll? Nej fler. Hela 37 rapporter strömmade in i box 4235 på Arkaden i Malmö till och med fredagen efter specialprogrammet. Av dessa var tyvärr 5 rapporter ej korrekta och kan därför ej verifieras. En del hade tyvärr våglängden fel. De satte 31,02 (Prags gamla våglängd) i st. för 31,41. Man kan väl begära att en DX-are skall känna sin mottagare så pass att han kan skilja 31,02 från 31,41 på skalan. Rapporterna kunde man finna många trevliga och bra rapporter. Även våra grannländer visade sig i brevhögen med 6 rapporter. Att märka är även att 7 st. av rapporterna är från Karlskoga och de flesta hört programmet på 25,59 meter. Tack alla rapportörer.

Vi i The Goodwill DX-Club kommer att återkomma med liknande special-program.

.nosöl

Denny

RADIOMONOPOLSDEBATTEN.

Vi har fått in en hel del synpunkter på detta spörsmål (om monopoliseringen av Radioverksamheten i Sverige). Vi hade först tänkt oss att publicera dessa synpunkter, men vid närmare studium har vi beslutat oss för att inte göra det.

Varför? Jo för att exakt alla som sändt in sina synpunkter har haft samma synpunkter. Alla har ansett att MONOPOLISERINGEN AV RADIOVERKSAMHETEN I SVERIGE ÄR FÖRKASTLIG!

Ja detta var naturligtvis mycket glädjande, men om det, mor förmodan finns någon eller några som anser motsatsen eller vars åsikter avviker en del, vänta ~~med~~ att sända en Edra synpunkter, för det idag.

H-Red.

ANGÅENDE DEN UTLOVADE SOUVENIREN I PRAGBREVLÅDAN-VÅRT SPEC.PROGR.

Det verkar som om ett mycket beklagligt missförstånd har uppstått. I vårt special-program utlovades en souvenir till den bästa rapportören. Detta har enligt korr.sekr. vi aldrig skrivit till Prag ej heller har det beslutats vid ett möte. Ja där råkade vi in i en besvärlig situation, men det skall väl klaras upp. Som den stabila klubb som GWDXC är kommer att till varje pris klara upp detta här. Mer om det i nästa nummer.

H-Red.

MANADENS NÖT

Först svaren på förra månadens nöt:

1. Grönlands Radiofoni. 2. Ralph Benatzky. 3. Radio Club. 4. HCJB.
5. Denna fråga utgår. 6. Eråpa. 7. Dem. Kennedy och Rep. Nixon.
8. a) Vatikanradion b) Polskie Radio c) RIF d) Magyar Radio es Te-
- evizio. 9. Mister Dan Morely. 10. Radiodif Televiziunea Romina.
1. Fritiof Nilsson Piratens Bombi Bitt och jag, som utkom 1932.
2. Radiodif. Argentina Al Exterior.

vinnare blev: Göran Svensson.

Denna månads nöt:

1. Robin Hood är en psed. för en känd kritiker, men vilket fack re-
- presenterar han?
2. Vad betyder EPA?
3. "Rädd och hungrig" lyder överskriften på första kapitlet i en
- mycket känd roman-självbiografi. Vilken?
4. Hur uttalas rätteligen ordet ESPANA på sitt hemlands språk?
5. Vad heter Väst-Berlins borgmästare?
6. Vad heter München på engelska? Obs. rätt stavat.
7. Vad menas med U-235 inom tekniken och kemin?
8. Vad heter Sveriges störste frimärksgravör genom tiderna?
9. Vad heter den grundlag som bestämmer om vem som skall vara kung
- eller drottning i Sverige?
10. Vad betyder SSUH?
11. Vem har skrivit operan Carmen?
12. I vilket landskap är författaren till Historier från Färs född
- i?
13. Var ligger staden La Paz?
14. Vilket folkslag är mest representerat på jorden, vita, gula
- eller svarta?
15. Vem har skrivit Bröderna Karamasov?
16. Vilket år utkom hexamterdikten (diktsamlingen) "Hanna"?
17. Vem mördade Gustaf III?
18. Vem har skrivit Värmlänningarne?
19. Var ligger runstenen från Rök?
20. Julius Caesar, vilket mördades han?
21. Flicka från Backafall är ju en känd sång från Ven, men vad menas
- med Backafall?
22. Vad menas med tedknet: ϕ ?
23. Hur mycket kostar det att sända ett brev per flyg till Pakistan,
- vilket väger 22 gram?
24. Bengtsson, Frans G., är en känd författare, men vilken bok eller
- vilken bokserie är hans utan tvivel kändaste?
25. Vem fick Rundturens guldmedalj för bästa skånska idrottspresta-
- tion år 1957? (Denna fråga bör endast besvaras av medl. boende
- i Skåne.).

Lösningar till H-Red (obs. under adress Göran Svensson) senast 5/10.
Jözon.

FROM THE AIR

Tips-Editor: Jözon

time: 3Mf.

COUNTRY	TIME	STATION	EV. DETAIL	FQ	METER	SINPO	TO
ALBANIA	22.35	R Tirar	with English	7157	41,92	55444	GS
ALGERIA	10.30	R Alger		11835	25,35	44444	AM
ANDORRA	21.45	Andorradio	with top-hits	6305	47,58	44444	RG
ANGOLA	22.00	Emissora Oficial de Angola		4995	60,06	34333	TO
ARGENTINA	00.15	R Belgrano	"Panorama do Brasil"	16090	49,26	54444	RG
	01.35	R Nacional		15345	19,53	35333	TO
AUSTRALIA	08.00	R Australia		11710	25,62	33333	GS
	21.00	R Australia		15240	19,69	34333	RG
AUSTRIA	08.45	Österreichischer Rundfunk		5985	50,13	34433	TO
AZORES	22.00	Emissora Regional dos Acores		4865	61,66	35444	GS
BELGIUM	12.00	ORU	with news.	17845	16,81	44544	GS
BRAZIL	22.45	R Guaiba		11785	25,46	44444	KB
	22.55	R Club de Pernambuco		11865	25,28	34333	RG
	23.30	R Mayrink Veiga		9575	31,33	34444	GS
	23.40	R Clube de Ribeirao Preto		15415	19,46	33333	KB
	00.00	R Excelsior, int. by Mosc.		15265	19,52		TO
	01.00	R Aparecida		9635	31,14	33433	KB
	01.00	R Tupi		11710	25,62	43433	RG
	02.30	R Nacional, Rio de Janeiro		6147	48,80	45444	RG
	02.00	R Bandeirantes		6185	48,50	45454	KB
CANARY ISL.	22.45	R Club Tenerife		7295	41,12	34444	TO
CAPE VERDE ISL	23.00	R Barlavento		3960	75,76	33333	RG
CAMEROON	21.00	R Yaounde		4975	60,30	34233	GS
CEYLON	15.30	Comm. Service of R Ceylon		9520	31,51	34333	GS
CHINA	21.00	R Peking		9457	31,73	55444	TO
COLOMBIA	01.45	Nueva Granada		6160	48,70	33333	RG
	02.00	La Voz del Tolima		6040	49,67	23333	RG
COSTA RICA	02.15	Faro del Caribe		9645	31,10	33333	RG
COLOMBIA	02.50	La Voz de Bogota		5960	50,34	35333	KB
DAHOMY	20.00	R Dahomey		4870	61,60	32333	RG
DOM REP.	01.10	R Dep. Handicap		6205	48,35	35333	TO
	02.00	La Voz Dominicana		5970	50,25	54444	GS
ECUADOR	09.45	La Voz de los Andes		9745	30,78	33333	TO
	21.45	HCB, Swedish		15115	19,85	44444	RG
EGYPT	12.00	Cairo U.A.R. Br. Service		7050	42,55	44444	GS
ETHIOPIA	19.30	R Addis Ababa, in English		7290	41,35		RG
FINLAND	21.15	R Finland, in Swedish		6120	49,02	43444	RG
FRANCE	22.35	RTF		7240	41,44	55544	GS
GABON	21.00	R Gabon, Libreville		4775	62,80	44444	KB
GERM. FED. REP.	22.00	RFE, in Hungarian		15170	19,78	55555	RG
	23.00	WDR		971	309	54544	GS
GREECE	15.00	VOA/Thessalonika, rep. to ME		15330	19,57	54544	RG
	22.30	VOA/Rhodes		A 7265	41,29	45544	GS
GUATEMALA	03.00	R Nuevo Mundo		5990	50,08	35333	TO
GHANA	03.45	Radio 111, Nationale		4910	61,10	33333	TO
HAITI	00.20	R Haiti, "Coca-cola"		6200	49,39	44433	RG
HAWAII	17.00	VOA/Honolulu		11775	25,45	34333	RG
HOLLAND	21.45	R Nederland DX Juke Box		6020	49,83	54444	GS
INDIA	12.30	All India Radio (AIR)		11710	25,62	33333	GS
ISRAEL	20.00	Israel Br. Service		9009	33,30	44444	RG
ITALIA	22.25	R Rome		7275	41,24	44444	GS
IVORY COAST	22.30	R Abidjan		7215	41,58	35333	KB
JAPAN	20.35	Nippon Hoso Kyokai		9675	31,01	34333	RG
JORDAN	21.00	HJBS		11812	25,40	34333	KB

COUNTRY	TIME	STATION AND EV. DETAIL	FQ	METER	SINPO	TG
KENYA	19.00	Kenya Br. Service	4885	61,41	33443	KB
LIBYA	20.45	Libyan Br. Service	A 9897	30,30	33333	KB
MALAYA	01.00	R Malaya	7280	41,21	35233	RG
MONACO	23.15	R Monte-Carlo	7140	42.02	44444	RG
MOROCCO	22.15	Radiodiff. Marocaine	11735	25,56	43333	TO
NEW ZEALAND	21.30	New Zealand Br. Service	9009	33,30	44444	RG
NORWAY	13.45	Norsk Rikskringkasting	6130	48,94	44444	KB
PHILIPPINES	15.45	VOA/Manila	15185	19,76	33333	TO
PORTUGAL	21.45	Emissora Nacional, music	5970	50,25	54444	GS
PERU	06.00	R Continental, Arequipa	A 5935	50,55		TO
REP. GUINEA	21.25	Radiodiff. Nationale	4910	61,10	34433	KB
RHODESIA	20.00	Br. Corp. of Rhddesia	4826	61,16	33333	TO
RUMANIA	00.00	R Bucharest	6195	48,43	43433	KB
SAO TOME	20.35	R Clube Sao Tomé	4807	62,31	32333	KB
SENEGAL	23.00	R Mali with mx	7210	41,61	44444	KB
SIERRA LEONE	21.30	Sierra Leone Br. Service	3316	90,46	32433	TO
SOUTH AFRICA	20.00	S.A.B.C.	4810	62,37	33433	KB
SPAIN	02.00	R Nacional Espana	11815	25,39	55444	RG
SWITZERLAND	00.10	SBC	9535	31,46	54333	TO
SYRIA	20.15	Damascus U.A.R. Br. Service	15165	19,79	23333	GS
TANGANYIKA	16.40	Tanganyika Br. Corp.	5050	59,41	32433	KB
TCHAD	19.30	R Tchad	4904	61,18	33333	KB
TOGO	22.15	Radiodiff. du Togo	5036	50,57	34333	RG
UPPER VOLTA	19.00	R Haute-Volta	4815	62,31	32232	GS
URUGUAY	02.00	R Carve	6155	48,74	45434	RG
VENEZUELA	01.20	R Barquismeto	9520	31,55	43433	GS
	01.55	R Popular	9530	31,48	45444	RG
VIETNAM DEM.	23.00	The Voice of Vietnam	15020	19,98	23333	RG
U.S.A.	21.00	AFRTS, newsbulletin	17780	16,87	54343	RG
YUGOSLAVIA	18.40	R Belgrad	6150	48,78	43433	GS

That's all for this time.

Those, whom I have received tips from, are:

RG: Roger Gartoft, TO=Tomas Olsson, KB= Kent Bengtsson and GS=Göran Svensson.

I hope that all members will send me all tips, which they have. Thanks.

73's and good hunting at the twirl. Jözon.

VÅGFÄLLAN

Denna lilla apparat är till för att eliminera störande visslingar och i de flesta fall kan man även "ta bort" de svagare stationerna, som stör de starkare.

Vågfällan skall kopplas mellanradians antennuttag och antennen.

Konstruktionen är enkel, men lindningen av spolarna, som ingår i vågfällan, är en ganska avancerad, som man ej bör pröva på utan att ha elementära kunskaper i radioteknik.

På begäran skall vi publicera en ritning över en vågfälla. Vi står även till tjänst med frågor om detta.

Jözon

RADIO PEKING HAR ÅTERIGEN SKAFFAT SIG ETT NYTT QSL-KORT

LIKADANT ÄR FALLET MED FINLANDS DX-CLUB SOM NU SKAFFAT SIG ETT SPECIAL-QSL SOM ÄR FANTASTISKT SNYGGT. S.K. MODERN STIL. DET PRYDER VERKLIGEN DX-QSL-HÖRNAN.

Alla tider är SMT.

red. Roger Gartoft.

Halmstads Kortvågsklubb kommer i år att arrangera SM i kortvågslyssning. Tävligen blir i år nationell och rätt att deltaga äger alla svenska DX:are som senast den 25 oktober inbetalt startavgiften 3:50 till Sven-Olof Jönsson, hall, Domherregatan 14, Halmstad. Postgirokontot har nr 54 48 27. Tävligen kommer att gå enligt stationsprincipen, dvs i första hand avgör antalet avlyssnade stationer, i andra hand programdetaljerna. Juryn kommer att bestå av Kurt Jonsson, Stockholm och Claes W. Englund, Djursholm. Tävlingsprotokollen skall insändas senast den 16 november. Första pris blir en radiomottagare av märket Graetz, modell "Melodia", medan andra priset utgörs av en mottagare av samma märke, modell Baroness. Bland annat på prisbordet kan nämnas 1 tändstickstavla, 1 kinesiskt kamferskåp, 1 högtalare, 1 tennstop med gravyr från läkerol, 1 trästaty, 1 tavla lappgubbe, 1 kinesisk tavla, 2 reservoirpennor och mycket mycket annat.
/Halmstads Kortvågsklubb/.

+++++

HCJB är intresserad av att veta om lyssnarna är intresserade av ett morgonprogram ev. mellan 06.00 och 08.00. Tillskriv stationen och meddela om du är intresserad eller ej. /MDX/.

+++++

Radio Eireann har ett speciellt program för de två irländska bataljonerna som för närvarande är i FN-tjänst i Kongo. Programmet reläas över Radio Brazzaville på 15119/19,84m onsdagar och lördagar kl. 20.00-20.30. Sändningarna hörs utan svårigheter i Europa. /SCDX/.

+++++

RTF har skaffat sig ett nytt QSL-kort, dvs man har det gamla tecknatsättet oförändrat, medan man skiftat på texten och märket.

+++++

Henrik Nilsson, Tvärålund, har hört den oidentifierade bolivianaren, som tips red. efterlyste i förra numret av "CALLING ALL DX-ERS". Det är alldeles riktigt La Voz del Minero, som ofta hörs från midnatt till efter 04.00 på 5670 kc/s.

+++++

Enligt ett brev från KGEI tillhör stationen sedan mars månad FEBC i Manila. KGEI har program på engelska och spanska, som i första hand riktar sig till Latin Amerika. Stationen har också ett nytt QSL-kort. /MDX/.

+++++

GWDXC har i dagarna sänkt sitt pris på sina s.k. "Sverige kuvert" med 1 kr. enligt beslut av styrelsen. Priset per 100 styck blir sålledes sänkt med 1 kr.

+++++

Emissora Nacionais vämpel är mycket snygg, meddelar Rolf Löfström i Norge. Den är ca 30-40 cm lång, blå- och silverfärgad med orden "Emissora Nacional Lisboa, Portugal" + stationens märke.

+++++

Radio Pakistan har nu bytt ut 9505/31,56m mot 9605/31,28m för sitt program till UK kl. 20.00-21.00. Stationen använder också 7010/42,80m för samma program samma tid. /DXH/.

+++++

På grund av ett språkligt missförstånd angående de tre latinamerikanerna på 47-mb, som var omtalade på sid. 20 i föregående nummer, har vi på vår norska sida Rolf Lövströms begäran att få demontera uppgifterna om dessa stationer, som R. är renhårig nog att meddela att han inte hört. Vad han hört gällde istället några oidentificerade på samma mb, som allt förväxlades med latinerna.

+++++

VOA kommer inom en snar framtid att sända budskap från ett flertal länders ambassadörer stationerade i U.S.A. Över den amerikanska satelliten "Echo I", meddelas det på officiellt håll i U.S.A.

+++++

Teknikerna hos Radio New Zealand meddelar genom DXH, att de föredrar den s.k. 555-coden framför SINPO. 555-coden graderas från 0-5 och anger signalstyrka, störningar och "over all merit". För ytterligare information om 555-coden, se WRH eller tillskriv GUDRO, Hobart.

+++++

För andra gången anordnar Sändets DX-klubb och SDXF den s.k. "Sundsjakten". Tävlingen kommer att gå mellan den 1 och 10 oktober. Ett flertal stationer kommer att delta med specialprogram i anledning av tävlingen. Bl.a. kommer Polskie Radio att svara för ett av dem. /"Här är Warszawa"/

+++++

I Karlskoga har "Scranta DX-Club" bildats. Ordf. Sigvar Jansson, sek. Donaldh Rådberg och kassör Torleif Ljungberg är med bland de sex, som var med vid starten. "Scranta-DX-aren", klubbens tidning, sänds på prov till alla, som insänder 60 öre eller i IRC till: Scranta DX-Club, c/o Donaldh Rådberg, Timotejvägen, 1, Karlskoga 2.

+++++

LRA i Buenos Aires, Argentina, har nu skiftat från 15345 kc/s till 11735/25,59m, där de kan höras 00.00. /DXH/.

+++++

VOA/BBC hörs bra på 7150/41,96m med program på ungerska, föregånget av English by Radio. /MDX/.

+++++

Radio Japan har kört igång med nya våglängder för "European Service II", som sänds 20.00-22.00. Fq och sändare blir JOB9 9525/31,50m, JOB11 11800/25,42m och JOB15 15135/19,82m. De nya våglängderna trädde i kraft den 4 september i år.

+++++

Den s.k. "Sverigetävlingen" är en DX-tävling, som i år kommer att vara igång under tiden 22 - 30 oktober. Anmälan om deltagande i tävlingen, som årligen arrangeras av SDXF i samarbete med Svalans DX-klubb, kan göras till adress: Svalans DX-klubb, Fredsgatan 4, Hålsingborg, senast den 1 oktober 1960.

+++++

Radio Caribe, Dom.Rep., har hörts på 9505/31,56m och 6088/49,26m med spanska varierande med korta perioder av engelska och franska. Hört kl. 00.00. /Rolf Carlsson/.

+++++

MDX-aren meddelar att Radio Difusora do Maranhao i Brasilien svarar omgående på rapporter per rek. om de är fullt korrekta och skrivna på portugisiska.

+++++

Belgian National Broadcasting Service har hörts med programmet "Visitors Program" först på 6055/49,55 och senare på 6045/49,68. Sändningarna kl. 11.30-12.00, 15.30-16.00 och 17.30-18.00 har nu skiftats till 926/324m. Det engelska nyhets- och musikprogrammet är kvar på 49mb kl. 21.30-22.00 och 01.30-02.00. /SDX/.

CALLING ALL D ERS

ORGAN F

Postgiro:

53 23 78.

THE GOODWILL D -CLUB, BOX 4235

MALMÖ 4, S W E D E N.

Medlemsservice:

Medlemsavgift 8:--
Medlemsavgift, skolungdom under 16 år
Membership, Dollar 3:-- (airmail) 1½ (ord.mail), Pound (£) 12/-
DM 6:-- , IRC 20/one year.
Rapportformulär, stencilerade med engelsk text 0:03
Rapportformulär, ovanstående per 100 st 2:50
Sverige-kuvert, obs nytt pris 0:02
Sverige-kuvert, per 100 st 1:95
Fodrade kuvert 0:04/sv
Fodrade kuvert , per 50 st, .. 1:75
Kladdblock, 15x21 cm, linjerade 75 blad, 0:60

WRH (ca 9:--) och Lyssna på kortvåg finns även med i medlemsservice.
Inkom med Edra beställningar även på 1961 års WRH, som utkommer under
december 1960. Insätt 9:-- på postgirot, så får Du WRH så fort den
kommer ut.

På begäran stencileras rapportformulär med beställarens namn, adress
och annat som beställaren vill utsätta. Fyll i av våra (eller eget)
rapportformulär, så som Ni vill ha det tryckt. Kostnaden för 100 st
jämt stencil och stencileringskostnad är endast 5:-- !! För 200 st
blir det 9:50 och för 500 st endast 20:-- . Denna sak i medl.service
har blivit mycket populär och omtyckt, och fått fina lovord.

Alla beställningar på mer än 2:-- portofritt. Leveranstid: 1-3 dagar
Alla beställningar på postgirot, obs, !

STYRELSEN I THE GOODWILL DX-CLUB:

Ordförande ...: Roger Gartoft, Vitemöllegatan 6B, Malmö S.
Tel.: 97 79 59.

Vice ordföran-
de och sekre-
terare

...: Tomas Olsson, Hallingsgatan 8B, Malmö V,
Tel.: 84 856.

Kassör: Kent Bengtsson, Simrishamnsgatan 38A, Malmö S,
Tel.: 97 15 46. ^{möte}

Korr.sekr. ...: Vid ett styrelse har denna befattning utesluts. på
grund av att styrelsen funnit den onödig. Sekr. ...

Vice sekr. ...: Göran Svensson, Lorensborgsgatan 4B, Malmö V.
Tel.: 96 16 11.

REDAKTION FÖR CALLING ALL DX-ERS:

Huvud-Redaktör: Göran Svensson, Lorensborgsgatan 4B, Malmö V.
Tel.: 96 16 11.

Ansv. utgivare: Roger Gartoft, Vitemöllegatan 6B, Malmö S,
Tel.: 97 79 59.

EFTERTRYCK UTAN ANGIVANDE AV
KALLAN FORBJUDES.